РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОШЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11 июня 2024  г.                                                                       № 23
     д. Кошелево

О внесении изменений в постановление администрации Кошелевского сельского поселения от 24.03.2021г. № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, должности муниципальной службы администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области  и членов их семей на  официальном сайте  администрации Свердловского района Орловской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Прокуратуры Свердловского района Орловской области от 04.04.2024 № 15-2024,  Уставом Кошелевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области, администрация Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области от 24.03.2021 года № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, должности муниципальной службы администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области  и членов их семей на  официальном сайте  администрации Свердловского района Орловской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения и дополнения:
        1.1. приложение к постановлению дополнить пунктом 8  следующего содержания:
  «8. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».
   2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке и разместить на официальном сайте администрации Кошелевского сельского поселения в сети Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Кошелевского
    сельского поселения                                                       Ю. В. Гуров